



2017-09-14 07:00 CEST

Fra Åre til Tyrol – her er skisæsonens største nyheder

Ekklusiv, nybygget lodge i Hemsedalen, en ny gondollift i St. Johann og tættere på Åre og Vemdalen fra Danmark til vinter. Desuden bedre og sjovereskiløb i Sälen, Trysil, Vemdalen og Åre. Her præsenterer skivirksomheden SkiStar vinterens nyheder.

-Vores store fokus i år, har været at udvikle moderne og førsteklasses overnatningsmuligheder, og at gøre skiløbet mere snesikkert, bekvemt og sjovt, siger **Linda Morell** PR-chef for SkiStar.

Ny flyrute fra København til Åre-VemdalenFlyselskabet easyJet fortsætter satsningen på rejsearrangøren SkiStars skidestinationer Åre og Vemdalen, og tilføjer denne vinter en direkte flyrute fra København til Åre Östersund lufthavn.

-Danmark er vores næststørste marked, og vi ser et stort potentiale i, at vi nu kan tilbyde en kort rejsetid til Åre og Vemdalen. Vores skidestinationer Sälen, Trysil og Hemsedal har et stort antal danske gæster, og nu håber vi, at Åre og Vemdalen skal følge den samme fine udvikling med den direkte flyrute, siger **Mathias Lindström**, salgs- og marketingdirektør hos SkiStar AB.

Flyruten fra København til Åre Östersund lufthavn flyver hver lørdag med start den 16. december til og med påske og kunne bookes fra den 11. juli 2017. Tæt på lufthavnen er der mulighed for direkte transfer til Åre og Vemdalen.

Unik skioplevelse lanceres i Skandinavien

Fun slopes - en ny unik skioplevelse kan for første gang fra denne sæson opleves i Sälen, Åre, Vemdalen, Hemsedalen og Trysil. Eventyrsområdet henter inspiration fra snowparks og skicrossbaner og er bygget, så de passer til alle, uanset alder og niveau. Alle fun slopes er placeret på blå pister, og ski- og snowboardløbere passerer broer, terrænbølger, tunneler og flere spændende elementer.

-Her vil alle, uanset alder og skiniveau, opleve skiglæde og kilden i maven, siger **Fredrik Rydén**, ansvarlig for udvikling af fun slopes.

Moderne lodge åbner i Hemsedal

Det er ikke uden grund, at Hemsedal er blevet kåret til Norges bedste skiområde. Og nu præsenterer SkiStar flere spændende nyheder, som løfter skisportsstedets status.

Det nye, luksuriøse SkiStar Lodge Hemsedal Suites er smagfuldt indrettet med behagelige, nøje udvalgte møbler – og ligger lige ved skibakken og lifterne. Udover højkvalitetslejlighederindeholderlodgenen O’Learys i stueetagen, en 14 meter høj klatrevæg og en del andre servicefaciliteter. Valle Family Suites er familielejlighederne i det nye SkiStar Lodge, og de tilbyder samme høje kvalitet. De er indrettet for at give børnene en unik oplevelse med temaer, farver og materialer, som kendes fra Valles verden.

Bor man i Valle Family Suites indgår der altid børnevenlige faciliteter som babyseng, bestik, potte, skammel og højstol. Derudover får alle børn i alderen 2-10 år en Valle-badekåbe, som de kan tage med hjem, samt en gave fra Valle. Bookningen åbnede allerede i foråret, og lodgen åbner dørene for sine første gæster i uge 51.

Årets skinyhed fun slope finder man ved pist nummer 32 i Hemsedal.

Åre forbedrer kvaliteten på skiløbet

Åre forbereder sig på alpin VM2019, og i årets sæson forbedres kvaliteten på underlaget i skibakkerne. Det sker blandt andet gennem en investering i en højkvalitets pistemaskine og udbygningen af snelægningsystemet i pisten Snobbrännan. Det populære skiområde Åre Sadeln udvider desuden med endnu mere skiløb. Den nye pist har sværhedsgraden blå, hvilket både passer til nybegyndere, og de som gerne vil nyde lange carvingsving.

For at imødekomme efterspørgslen på store overnatningssteder lancerer SkiStar Kaffestugan, et helt nyrenoveret overnatningsted med 20 senge – midt i Åre by.

Årets skinyhed fun slope finder man ved pist nummer 45 i Rödkullen.

Flere overnatningsmuligheder – og mere sne i Sälen

SkiStar satser på et helt ny snesystem, som vil betyde, at der kommer endnu mere sne i Lindvallen. For at gøre det nemmere og sjovere at komme fra Söderåstorget til det populære Experiumtorget, er skovpartiet mellem de to torve åbnet op. SkiStar har også valgt at satse på de små skiløbere ved at skabe et helt ny skovskiområde. Valleskoven ligger på toppen af Hundfjället og er perfekt for små offpist-løbere, som kan lege her på en sikker måde.

I takt med at Sälen vokser, udvides boligmulighederne for områdets gæster. Der kommer blandt andet 38 store, nye lejligheder i Lindvallen, Tandådalen og Hundfjället. Ved Söderåstorget i Lindvallen fortsætter udviklingen af ferieboliger også. Her bygges SkiHouse 303, et overnatningssted med syv nybyggede lejligheder alle med Ski-in-Ski-out. Overnatningsområdet Hills Ski & Pool bliver fortsat udbygget. Söderåstorget er beliggende kun 800 meter fra Experiums faciliteter bl.a. såsom restauranter, butikker, SPA, bowling og

eventyrsbad.

Årets skinyhed fun slope finder man ved pist nummer 30 i Lindvallen.

Vemdalen vokser – satser på hele familien

Vemdalen fortsætter med at lokke både nye og gamle gæster til, derfor bygges der fortsat nye hytter og huse. En af disse investeringer er Bergsgården, som er 15 nye og eksklusive lejligheder på Skalshöjden med garage i stueplan.

I Björnrike bygges et nyt torv mellem Björnvallen og Sveriges længste expresslift – Grizzly Express. Her åbner sportsbutikken SkiStarshop Concept Store, ligesom der blandt andet kommer et familievenligt rullebånd, hvor man som skiløber kan komme direkte fra torvet ud på skibakken. Pisten Nesslingen på Vemdalsskalet bliver dobbelt så bred for, at der bliver bedre plads. Gæsterne i Vemdalen kan også se frem til flere nye restauranter, butikker og sjovere aktiviteter.

Årets skinyhed fun slope finder man ved pist nummer 18 på Vemddalsskalet.

Trysil udvider med en ny barnelift og pist

SkiStar fortsætter med at satse på Trysil. Skidestinationen udvider kapaciteten på sneproduktionsanlægget hver sæson, og den kommende vinter er ingen undtagelse. Foruden mere sne bliver vinterens gæster mødt af en 462 meter lang børnelift i børneområdet Eventyr. Eventyr er et meget populært og hyggeligt område for børnefamilier. Med den nye lift tilbyder Eventyr i alt fyrrer børnelifter, rullebånd, skikarrusel, varmestuer, toiletter og flere sjove områder for børn. Sidste sæsons store nyhed var liften Skihytta Express, Norges mest moderne stolelift. I debutsæsonen blev der kørt over 700 000 ture i den nye seksmandslift. Til vinter bliver der lanceret en ny rød bakke, som strækker sig langs med og under Skihytta Ekspress og går ned på vestsiden af Skihytta-restauranten. Restauranten udvider sin kapacitet med 100 siddepladser til vinter.

Årets skinyhed fun slope finder man ved pist nummer 23 ved Turistcentrat.

Ny gondol- og ekspreslift i St. Johann

St. Johann ligger i hjertet af Tyrol, Østrig, og er det seneste tiltag i SkiStar-familien. En af årets store nyheder er gondolliften ved familieområdet Eichenhof. Den strækker sig fra Eichenhofs dalstation op til Grander-Schupf. SkiStar åbner også en helt ny ekspreslift i nærheden af gondolliften. Et nyt snesystem er desuden blevet installeret i St. Johann, og en af de mest populære skibakker gøres bredere for, at der bliver bedre plads – og bedre skiløb.

Børnene er i fokus i St. Johann, Østrigs modsvar til Sälen, og til vinter åbner den meget populære snemanden Valle sin egen skiskole i St. Johann.

For mere information kontakt venligst:

Linda Morell, pr-chef SkiStar, 076-118 60 02, linda.morell@skistar.com

Kort om SkiStar:

SkiStar AB (publ) er noteret på Nasdaq Stockholm, segment Mid Cap. Koncernen ejer og driver alpine skianlæg i Sälen, Åre og Vemdalen samt Hammarbybacken (Stockholm) i Sverige, Hemsedal og Trysil i Norge samt St Johann i Tyrol i Østrig. Markedsandelen er i Sverige 50 %, i Norge 31 % og samlet set i Skandinavien 42 %. Kernevirkomheden er alpint skiløb med gæstens skioplevelse i centrum. Virksomheden deles ind i tre segmenter; Skianlæg - Drift, Infrastruktur og Udnyttelse.

Billeder og film i SkiStars presserum kan frit publiceres sammen med information om SkiStar og/eller SkiStars destinationer og produkter.

Kontaktpersoner



Anne-Lise Dokken

Pressekontakt

Markedsansvarlig SkiStar Norge AS

press@skistar.com

+47 99 72 29 83